
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONVETTORI E UNITA' 
ESTERNE DA POSIZIONARE NELLA SCUOLA PER L'INFANZIA.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 851 

20/09/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
Vista la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il Bilancio di 

Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 

Richiamata la delibera G.M n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse; 
 

Atteso che: 
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 208 del 13.12.2006 è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori di “Realizzazione Scuola per l’infanzia”; 

 
- i lavori di cui sopra sono stati eseguiti dall’Impresa I.C.E. di Milia Simone, con sede in Via Giave n. 26 a 
Quartucciu; 

 
Considerato che nell’ambito dei lavori appaltati si è provveduto alla predisposizione dell’impianto di 

climatizzazione senza la fornitura e posa in opera dei convettori e le unità esterne per il completamento 
dell’impianto medesimo; 
 
 Preso atto che a tal fine occorre procedere all’affidamento del contratto di cui all’oggetto; 
 
 Considerato:  
 
- che le fasi in cui si articola ogni singolo intervento sono eseguite sotto la cura e la vigilanza di un 
responsabile del procedimento nominato dalle amministrazioni aggiudicatrici; 
 
- che occorre, altresì, procedere alla nomina del direttore dell’esecuzione del contratto, che provvede alla 
verifica, al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile delle prestazioni; 
 
 Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
  Visti: 
  
- l’art. 10 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
  
- gli art.li 272, 273, 300 e 301 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 Di nominare responsabile del procedimento per la cura e la vigilanza delle fasi in cui si articola il 
contratto della fornitura e posa in opera di pompe di calore, convettori e unità esterne per il completamento 
dell’impianto di climatizzazione della Scuola per l’infanzia l’Ing. Samuel Salis, dipendente a tempo 
determinato di questo ente, in possesso dei requisiti prescritti; 
 
 Di attribuire allo stesso le funzioni di direttore dell’esecuzione.  
 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 851 del 20/09/2011


